17. omnes generationes ab Abraham usque ad Daud generationes XIII et a Daud usque ad transmigracionem Babylonis generationes XIII et a transmigracione usque ad Christum generationes XIII. **18.** cum desponsata esset Maria Ioseph antequam conuenirent, inuenta est in utero habens ex spiritu sancto. **20.** Ioseph, fili Daud, noli timere accipere Mariam uxorem tuam, quod enim ex ea nascetur de spiritu sancto est. *Exposit. Euang. Lucae*, ii. 6; *De Spir. Sanct.* II, v, 37; 41.

21. pariet filium, et uocabis nomen eius Iesum. **23.** ecce uirgo in utero accipiet et pariet filium et uocabitur nomen eius Emmanuel, quod interpretatur: nobiscum deus. *Explanat. Ps. xxxv.* 4.

25. non cognouit eam, dum peperit filium. *Exposit. Euang. Lucae*, ii. 6.

ii. 6. Et tu, Bethlehem Iuda, non es minima inter principes Iuda:

i. 5 generavit Boos + de Rachab Vulg. Gk.: om. Cod. Sangallensis a **17 sec.** et ter. quattuordecim Amb. E T Vulg. Babylonis a b f ff2 Vulg.: Babylionis Amb. A **18** cum desponsata esset a k: cum esset desponsata b f Iren. **20** noli timere a Vulg.: ne timueris f Iren. Cyp.: ne timeas D accipere a f: suscipere D uxorem D K: coniugem a b f Iren.₂ Cyp. ex ea nascetur a: in ea natus est D Vulg. Tert. de spiritu sancto est a b d f Iren. Tat. Cyp. Vulg.: ex spiritu sancto est Iren.₁ **23** accipiet + puerum Amb. F uocabitur Iren.₁ Tert.: uocabunt a b f k Iren.₂ Vulg.: uocabit D: uocabitis Cyp. interpretatum a b D f K Iren. Tert. Cyp. Vulg.

ii. 6 Bethleem a b f ff2 Vulg.: Bethlem Amb. A G: Bethlehem Amb. T

ex te enim exiet princeps qui regat populum meum Israhel.
8. nuntiate, inquit mihi, ut ueniam et adorem eum. *Exposit. Euang. Lucae*, ii. 49; iii. 35.

iii. 3. Vox enim clamantis in deserto: parate uiam domino, rectas facite semitas eius. *Exposit. Euang. Lucae*, i. 35.

7. generatio uiperarum, quis uobis demonstrauit fugere ab ira futura? **8.** facite ergo fructus dignos poenitentiae. *Explanat. Ps.* xxxvii. 2.

9. potens enim deus est de lapidibus istis suscitare filios Abrahae. **II.** qui uenit post me fortior me est, cuius non dignus calciamenta portare: ipse uos baptizabit in spiritu sancto et igni. **12.** habet uentilabrum in manu sua et permundabit aream suam: et congregabit triticum in horreum suum, paleas autem comburet igni inextinguibili. *Exposit. Ps.* cxviii. iii. 14, 15.

14. ego a te debeo baptizari: et tu uenis ad me. *Exposit. Euang. Lucae*, ii. 90.

15. sine modo: sic enim oportet nos implere omnem iustitiam. *Exposit. Ps.* cxviii. 47.